
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Pianificazione Servizi di Trasporto – Controllo Trasporto Privato – Energia –
Protezione Civile

DETERMINAZIONE N. 954 DEL 11/06/2021

OGGETTO: Sospensione parziale dell’efficacia della Determinazione dirigenziale N. 909 del
04/06/2021 di autorizzazione multipla al transito di trasporti in condizioni di
eccezionalità della ditta “SPEEDY TRANS S.R.L.” con sede in Montesarchio (BN).

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con l’art. 12 della L.R. 7 agosto 2019, n.16, la Regione Campania con decorrenza 1° gennaio 2020 ha
conferito alle Province, tra l’altro, le funzioni amministrative di competenza regionale concernenti il rilascio
delle autorizzazioni per la circolazione dei trasporti e dei veicoli eccezionali o in condizioni di eccezionalità
di cui all’articolo 10, comma 6, del decreto legislativo 285/1992 su tutta la rete viaria regionale, provinciale
e comunale;
- con D.G.R. n. 572 del 19 novembre 2019 sono state emanate le linee guida recanti indirizzi e criteri
direttivi per l’esercizio delle funzioni in materia;

Vista la Determinazione dirigenziale N. 909 del 04/06/2021 con la quale la società in oggetto, con sede in
Montesarchio (BN), via G. D’Amelia n.21, è stata autorizzata al transito per n. 3 viaggi da effettuarsi entro
180 giorni dal 04/06/2021, data di rilascio dell’anzidetta autorizzazione, lungo le strade statali, provinciali e
comunali ricadenti nel territorio della Regione Campania di seguito indicate:

S.S. n.7, da km 240,300 fino alla Via Nazionale Appia in S. Maria a Vico (di competenza ANAS);
Comune di S. Maria a Vico (CE), Via Nazionale Appia fino all’innesto della S.S. n.7;
S.S. n.7, da S. Maria a Vico fino all’innesto della S.P. n.335 (di competenza ANAS);
S.P. n.335 ex S.S. n.265 “Ponti della Valle”, dalla S.S. n.7 fino all’innesto S.S. n.162 NC;
S.S. n.162 NC”, dalla S.P. n.335 fino all’innesto S.P. ex S.S. n.87 NC (di competenza ANAS);
S.P. ex S.S. n.87 NC, dalla S.S. n.162 NC fino all’uscita di Arzano (NA);
Comune di Arzano, Via Porziano, da disinnesto S.P. ex S.S. n.87 NC fino al Corso S. D’Amato;
Comune di Arzano, Corso S. D’Amato fino a Via Roma – Frattamaggiore (NA);
Comune di Frattamaggiore, Via Roma fino a Viale delle Industrie;
Comune di Frattamaggiore, Viale delle Industrie fino ad Area P.I.P.

con il complesso veicolare costituito da:
Trattore per semirimorchio Targa: DA853FW
Semirimorchio Targa: AB96176
avente le seguenti caratteristiche dimensionali massime:
Lunghezza m. 16,50 – Larghezza m. 5,00 – Altezza m. 4,00 – Peso kg. 44.000;



2

Vista l’ordinanza n. 89 del 09/06/2021 del Comune di Santa Maria a Vico (CE), trasmessa dallo stesso Ente
ed acquisita al prot. al n.14439 del 09/06/2021, con la quale ha disposto:

- una disciplina del traffico per lavori di adeguamento planimetrico e funzionale della via Nazionale,
con interdizione alla circolazione dei mezzi pesanti aventi massa a pieno carico superiore a 7,5
tonnellate e ai veicoli con 3 o più assi, agli autoarticolati, agli autosnodati ed ai veicoli con larghezza
superiore a m. 2,50 dalla data di installazione della prescritta segnaletica temporanea e fino ad
ultimazione dei lavori in argomento;

- la revoca temporanea (fino alla conclusione dei lavori) di tutte le precedenti disposizioni nei tratti
viari interessati, che siano in contrasto con l’ordinanza in parola fino al momento di efficacia della
stessa;

Considerato che la viabilità comunale interessata dall’anzidetta ordinanza di interdizione al traffico
pesante del Comune di Santa Maria a Vico include un tratto di strada ricompreso nell’itinerario di cui
all’autorizzazione al trasporto eccezionale in oggetto, tratto per il quale lo stesso Comune aveva espresso il
proprio nulla osta al transito con la nota del 30/04/2021, acquisita al prot. al n.11813 in pari data;

Dato atto che l’autorizzazione provinciale rilasciata a codesta società con l’anzidetta Determinazione N.909
del 04/06/2021 prevede che: “La Provincia di Benevento si riserva la facoltà di revocare o sospendere
l’efficacia della presente autorizzazione in qualunque momento, quando questa risulti incompatibile con la
conservazione delle strutture stradali, con la stabilità dei manufatti, per sopraggiunti motivi di pubblico
interesse o laddove obiettive esigenze di sicurezza della circolazione lo richiedano”;

Ritenuto, per la completa istruttoria, che ricorrano tutte le condizioni per la sospensione parziale
dell’efficacia dell’autorizzazione in oggetto, limitatamente al tratto dell’itinerario di competenza del
Comune di Santa Maria a Vico;

Dato atto che non sussistono in capo ai firmatari del presente atto, elementi riconducibili alla fattispecie
del conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013
e dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 3 del 13/01/2014;

Vista la deliberazione del Presidente n. 13 del 21/01/2021 di approvazione del Piano della Performance
anno 2021 e dell’Assegnazione del P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno 2021;

Visti i Decreti del Presidente della ProvinciaN. 1 del 09.01.2020 e N. 2 del 16.01.2020, che hanno conferito
l’incarico di Dirigente del Settore Tecnico all’Ing. Angelo Carmine Giordano;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

per tutto quanto sopra

D E T E R M I N A

- di sospendere l’efficacia della determinazione dirigenziale N. 909 del 04/06/2021 di autorizzazione
multiplaal transito di trasporti in condizioni di eccezionalità della ditta “Speedy Trans S.R.L.” con
sede in Montesarchio (BN), via G. D’Amelia n.21, limitatamente al tratto dell’itinerario autorizzato
di competenza del Comune di Santa Maria a Vico per tutta la durata dell’ordinanza di cui in
premessa, e cioè dalla data di installazione della prescritta segnaletica temporanea e fino ad
ultimazione dei previsti lavori, la cui data non è fissata dalla suddetta ordinanza;



3

- di invitare consequenzialmente l’anzidetta società autorizzata ai trasporti in oggetto, laddove
interessata, ad individuare e richiedere debitamente allo scrivente Ufficio un percorso alternativo al
fine di evitare il tratto stradale interdetto;

- di trasmettere per opportuna conoscenza copia della presente Determinazione a tutti gli
enti territorialmente competenti.

L'Istruttore Amm.vo
f.to (Romano Caporaso)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (SIGNORIELLO GIANPAOLO)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


